О внесении изменений и дополнения в постановления Правительства Республики
Казахстан от 16 мая 2011 года № 519 "О национальных научных советах" и от 12
июля 2011 года № 785 "Об утверждении состава национальных научных советов"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 мая 2020 года № 290.
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 27
октября 2023 года № 950.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 27.10.2023 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 950
первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 3 Закона Республики Казахстан от 18 подпунктом 6)
февраля 2011 года "О науке" Правительство Республики Казахстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Казахстан
следующие изменения:
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 16 мая 2011 года постановлении
№ 519 "О национальных научных советах" (САПП Республики Казахстан, 2011 г.
, № 38, ст. 468):
      в  национальных научных советов, утвержденном указанным перечне
постановлением:
       изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) Национальный научный совет по направлению науки "Информационные,
телекоммуникационные и космические технологии";";
      дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
      "8) Национальный научный совет по направлению науки "Научные
исследования в области естественных наук".";
      2) Утратил силу постановлением Правительства РК от 23.08.2023 № 716 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 13 мая 2020 года № 290

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 12 июля 2011 года № 785

Состав национальных научных советов Рациональное использование природных
ресурсов, в том числе водных ресурсов, геология, переработка, новые материалы и
технологии, безопасные изделия и конструкции

      Сноска. Состав утратил силу постановлением Правительства РК от 23.08.2023
 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня № 716

его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан